vigência própria e produz efeitos até o total cumprimento das obrigações pelas partes, 

mesmo após o término da vigência da Ata. 

17.4 - Os preços contratados são irreajustáveis. 

18.0 – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

18.1 - Os serviços desta licitação deverão prestados no prazo de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias corridos, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos no Projeto Básico.  

18.2 O seu recebimento dar-se-á de acordo com o artigo 138, do Decreto Estadual nº 342/2023. 

18.3. O contratado é obrigado a corrigir, remover ou substituir, totalmente às suas expensas, os produtos